PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYAO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTO FISCAL DE DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO FEVEREIRO 2021/ BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais.

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previséo Inicial
Previséo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentéario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

20.334.919,39
20.334.919,39
21.575.614,11
0,00
0,00

20.334.919,39
768.990,97
21.103.910,36
17.293.933,04
16.917.411,77
16.912.910,10
4.658.202,34

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

17.293.933,04
16.917.411,77

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

16.224.195,76

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas

Despesas Previdenciérias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Proéprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciérias Liquidadas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no

Resultado

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL AMF da LDO [Apurado até o | % em relagédo a meta (b/a)
(@) Bimestre (b)
Resultado Primario - Acima da Linha 0,00 | 5.229.196,18 0,00
Resultado Nominal - Acima da Linha 0,00 | 5.267.643,10 0,00
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricgo  |cancelamento Pago até o |y, 5 pagar
até o bimestre | bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 0,00 0,00 | 120.060,44 | -120.060,44
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo 0,00 0,00 7.625,00 -7.625,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 0,00 0,00 | 127.685,44 | -127.685,44
Limites Constitucionais Anuais
K Valor apurado | % Minimo a
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO até o bi?‘nestre aplicar no % Aplicado até o bimestre
exercicio
Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutencéo e Desen 13.334.585,58 | <18% / 25%> - 20,25
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao do Magistério com Ensino ) 60% ) )
Fundamental e Médio
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragéo do Magistério com Educacdo| 5.841.789,58 60% 72,09
Complementagdo da Unido ao FUNDEB R$ 4.500.000,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar
Receitas de Operag6es de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 1.473.811,39 1.055.950,11
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PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Exercicio

10° Exercicio

20° Exercicio

35° Exercicio

Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciérias
Resultado

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagado de Ativos
Aplicacdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos

Limites

Constitucionais Anuais

A g - Valor Apurado | % Minimo a
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE até o bimestre [ aplicar no % Aplicado até o bimestre
exercicio
Despesas Préprias com Acdes e Servigos Pablicos de Saude 6.018.285,39 15% 15,63

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP
CONTRATADAS

VALOR APURADO NO EXERCICIO CORRENTE

Total das Despesas/RCL (%)

FONTE: Sistema Datta System Tecnologia, Unidade Responséavel: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYAO.
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