## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL DE DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO FEVEREIRO 2021/ BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais.

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  RECEITAS  Previsão Inicial  Previsão Atualizada  Receitas Realizadas  Déficit Orçamentário  Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)  DESPESAS				20.334.919,39 20.334.919,39	
Previsão Inicial Previsão Atualizada Receitas Realizadas Déficit Orçamentário Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) DESPESAS					
	Previsão Inicial Previsão Atualizada Receitas Realizadas Déficit Orçamentário Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)				
DESPESAS  Dotação Inicial Créditos Adicionais Dotação Atualizada Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Despesas Pagas Superávit Orçamentário				20.334.919,39 768.990,97 21.103.910,36 17.293.933,04 16.917.411,77 16.912.910,10 4.658.202,34	
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO				Até o Bimestre	
Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas				17.293.933,04 16.917.411,77	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	Até o Bimestre				
	Receita Corrente Líquida				
	RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES				
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário				0,00 0,00 0,00	
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Resultado Previdenciário				0,00 0,00 0,00	
RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL  AMF da I  (a)		Resultado Apurado até o Bimestre (b)	% em relação à meta (b/a)		
Resultado Primário - Acima da Linha	0,00				
Resultado Nominal - Acima da Linha	0,00	5.267.643,10		0,00	
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Inscriçã	ão	Cancelamento até o bimestre	Pago até o bimestre	Saldo a pagar	
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS					
Poder Executivo	0,00	0,00	120.060,44	-120.060,44	
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00	
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00	
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS					
Poder Executivo	0,00	0,00	7.625,00	-7.625,00	
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00	
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00	
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total	0,00	0,00	127.685,44	-127.685,44 Anuais	
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO  Valor apu		% Mínimo a aplicar no exercício	Constitucionais Anuais  % Aplicado até o bimestre		
Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e Desen 13.334.58	35,58	<18% / 25%>	-	20,25	
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental e Médio	-	60%			
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação 5.841.78	39,58	60%	1	72,09	
		R\$ 4.500.000,00	1		
Complementação da União ao FUNDEB		Valor Apurado Até o Bimestre		Saldo a Realizar	
Complementação da União ao FUNDEB			Saldo a F	Realizar	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL DE DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO FEVEREIRO 2021/ BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais.

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	Exercício	10º Exercício	20º Exercício	35º Exercício
Plano Previdenciário	-	-	-	-
Receitas Previdenciárias	-	-	-	- 1
Despesas Previdenciárias	-	-	-	-
Resultado Previdenciário	-	-	-	- 1
Plano Financeiro	-	-	-	- [
Receitas Previdenciárias	-	-	-	-
Despesas Previdenciárias	-	-	-	-
Resultado	-	-	-	-
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS	Valor Apurado Até o Bimestre		Saldo a Realizar	
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos				
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE		Limites Constitucionais Anuais		Anuais
	Valor Apurado até o bimestre	· ·		té o bimestre
Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde	6.018.285,39	15%	15,63	
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP CONTRATADAS	VALOR APURADO NO EXERCÍCIO CORRENTE			
Total das Despesas/RCL (%)				
		~		

FONTE: Sistema Datta System Tecnologia, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO. Emissão: 08/06/2022, às 10:45:27.

NOTA:

OSÓRIO ANTUNES FILHO
PREFEITO
DIRETOR NÚC. CONTROLE INTERNO
CPF: 576.568.861-68
DIRETOR NÚC. CONTROLE INTERNO
CPF: 003.328.948-43
CRC: 004735/O-4